Mirante da Serra RO.
 
                   Senhor Presidente,

                Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência e aos Nobres Pares, o incluso Projeto de Lei Nº
1.563/2026 que dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 247.500,00
(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais).

                     O crédito refere-se à incorporação orçamentária de recursos provenientes de Transferência
Especial da União, apurados como Superávit Financeiro, destinada à Aquisição de Playgrounds ou
Parquinhos Infantis.

         A aprovação deste projeto é condição indispensável para a utilização do recurso federal disponível e a

[...]

Mirante da Serra em, 29 de janeiro de 2026. 

Senhor Presidente, 

Senhoras e Senhores Vereadores, 

Submetemos à elevada apreciação dessa Egrégia Casa de Leis o anexo Projeto de 

Lei Nº  que autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 247.500,00 

(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). 

A propositura visa incluir no orçamento municipal recursos provenientes de 

Transferência Especial da União, apurados como Superávit Financeiro do exercício 

anterior, para viabilizar a execução de investimentos na área de lazer e cultura.